
 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 116/2025, de 02/06/2025 

 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO EM 

CIÊNCIA ANIMAL. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 036/2025 - PPGCA - (Documento UDESC 00018837/2025), 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 

Doutorado em Ciência Animal intitulada “Efeito do sistema de bioflocos no desempenho 

zootécnico, bem-estar e saúde ntestinal a truta arco-íris Oncorhynchus mykiss”, da 

doutoranda FERNANDA REGINA DELZIOVO, a realizar-se no 03 de junho de 2025, às 09h00, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. THIAGO EL HADI PEREZ GABREGAT - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. MARCELO BORGES TESSER - (FURG/Rio Grande/RS) – Membro externo 

Dr. LUÍS HENRIQUE DA SILVA POERSCH - (FURG/Rio Grande/RS) – Membro externo  

Dra. FERNANDA PICOLI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente externo 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


